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Til beslutningsforslag nr. B 91. Skriftlig fremsættelse (3. april 2002) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

,Forslag til folketingsbeslutning om ratifikati- 
on af  Kyoto-protokollen til De Forenede Natio- 
ners Rammekonvention om, Klimaændringer. 

(Beslutningsforslag nr. B 91). 

Kyoto-protokollen blev vedtaget i december 
1997 i Kyoto, Japan, på den tredje partskonfe- 
rence under FN's Rammekonvention om Klima- 
ændringer (United Nations Framework Conven- 
tion on Climate Change) og underskrevet af I 
Danmark i New York den 29. april 1998. 

Formålet med dette beslutningsforslag er, i 
henhold til grundlovens § 19, at indhente Folke- 
tingets samtykke til, at regeringen på Danmarks 
vegne ratificerer Kyot'O-protokollen. 

Den forhenværende regering fremsatte d. 26. 
april 2001 et tilsvarende forslag om Danmarks 
ratifikation af Kyoto-protokollen (Beslutnings- 
forslag B 194). Forslaget blev vedtaget d. 29. 
maj 2001. Det fremgik bl.a. af bemærkningerne 
til dette forslag, at en forudsætning for Dan- 
marks ratifikation ville være, at Danmarks 21% 
reduktionsforpligtelse blev målt i forhold til et 
udledningsniveau i 1990 korrigeret for elimport, 
og at dette på passende vis blev tilgodeset i den 
retsakt, som ville danne grundlag for EU's rati- 
fikation. 

Regeringen finder det nødvendigt at forelægge 
Folketinget et nyt beslutningsforslag om Dan- 
marks ratifikation af Kyoto-protokollen, da Fol- 
ketingets betingelse om basisåret ikke blev tilgo- 
deset i retsakten vedrørende EU's ratifikation. 
Danmark er således juridisk forpligtet til at redu- 
cere sine udledninger af drivhusgasser med 21% 
af de faktiske udledninger i 1990. 

Kommissionen fremlagde i oktober 2001 i 
miljøministerrådet et forslag til EU's ratifikation 
af Kyoto-protokollen. Forslaget blev drøftet på 

miljøministerrådsmødet d. 12. december 2001 
og vedtaget ved det efterfølgende miljøminister- 
rådsmøde d. 4. marts 2002. Som led i forberedel- 
serne af mødet d. 4. marts 2002 forelagde miljø- 
ministeren d. 1. marts 2002 regeringens hold- 
ning til rådsbeslutningen for Folketingets Euro- 
paudvalg. Ministeren oplyste bl.a. i lyset af for- 
handlingssituationen i EU, at regeringen agtede 
at stemme for rådsbeslutningen, selvom den 
danske position vedrørende basisåret ikke måtte 
blive tilgodeset i retsakten for EU's ratifikation. 
Der var i Folketingets Europaudvalg støtte til re- 
geringens forhandlingsoplæg. 

Det lykkedes således, at rådsbeslutningen om 
EU's ratifikation i den endelige form indeholder 
en præambulær tilkendegivelse af, at visse med- 
lemsstater (dvs. blandt andet Danmark) i forbin- 
delse med byrdefordelingens indgåelse d. 16. 
juni 1998 fremsatte antagelser vedrørende emis- 
sioner i basisåret samt fælles og koordinerede 
politikker og foranstaltninger. I forbindelse med 
indgåelsen af rådsbeslutningen d. 4. marts 2002 
blev der herudover opnået vedtaget en fælles po- 
litisk erklæring mellem Rådet og Kommissio- 
nen, hvoraf det bl.a. fremgår, at fastlæggelsen af ' 
medlemsstaternes og Fællesskabets respektive 
emissionsniveauer for 2008-12 (målt i tons C02- 
ækvivalenter) også skal ske under hensyntagen 
til antagelserne vedrørende emissioner i ba- 
sisåret, og senest d. 31. december 2006. 

Danmark har i forbindelse med rådsbeslutnin- 
gen om EU's ratifikation forpligtet sig at stræbe 
efter at ratificere Kyoto-protokollen sammen 
med Fællesskabet og de øvrige medlemsstater 
inden 1. juni 2002, med henblik på at Kyoto-pro- 
tokollen kan træde i kraft inden Verdenstopmø- 
det om Bæredygtig Udvikling fra 26. august til 
4. september 2002 i Johannesborg i Sydafrika. 
Dette har i lang tid været en højt prioriteret mål- 
sætning for EU, og målsætningen er senest be- 


